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SLÁBNOUCÍ MATKYJAN KLECANDA

'Ten zde? Oh ten už na vojnu
šel dost zkažený a teď no nechci

hřešit ale zdá so mi že ten vojens-

ký" život poslední Špetku citu v

BLEDÉ ŽENY

NEMOCNÉ DlYKYPáter Vojtěch Ill-ll- i UUUSII ' naleznou zdrávi a silu V

DRA PETRAOba se odmlčeli Dost divnýchVESNICKÝ EOMAN

myšlenek a těžkých starostí vířilo

im hlavami Koneční se vzchopil HOBOKO"lak jste hi lehl vedlo těch de
mlynář

síti " pomohl Htárek

"Ahá! JJylo tedy po bitvě naši
"Jděme spát! Hnad mim zítřek
řinoKc veselejší myšlenky Ale

dno ti povím Fruntino Z mých
ědicft nikdo nebude zkrácen

se do mlýna nehodí Moc by

couvli nepřátelé za nimi a pak
přišli sedláci pochovávat mrtvé

Když mne h jinými hodili do nach-t- y

probudil jsem kc a že ho mi tam

iclíbilo lezl jsem ven Hloupí
sedláci lekli hc že íiehožtíci lezou z

Tento Jednoduchý etarý domácí lék přinesl sluncíní svit
zdraví do mnohých nofiťastných domovft Jost zvláJStS pro
Jemné scsllovací vlastnontl velleo vhodným pro ženské choulo-

stivé ústrojí Vyléčí bolení blavy obnoví ztracenou energii a

scsíll a zbuduje celé ústrojí Hoboko možno dostatl u zvlášt-

ních Jcdnatela
DR PETER FAIIRNEY & SONS CO

112-11- 4 Jli Hoyne Av CHICAGO ILL

o tií rozprášil Pomohu mu snad

hc někde uchytí vhospodé To by

lak bylo spíše pro něho A mlýn
hrobu jako žížaly a utekli A tak

jsem byl zachráněn --— -- "
no co myslíš Frnntmo?"
Mladá žena do krvavá se znpáli- -

"A vrátil jsi kc k Nvým?" ze- -
a uwxiia Kam pijc

plal hc mlynář dychtivě 'No však řekla a stiskla mly- -

"To jsem nesměl" vyjelo Kar náří ruku
PO

POŠTĚ
ZDARMA50000 khžeklovi ťist

Pan otce snad poprvé v životě
" Neumři í JWj nesměl?" divil

schýlil se k ruce její trochu jí po-

zvedl a přitiskl na ni rty
sc Vojtěch

TAJNÉ NEMOCE MUŽŮ
'Pro pána Pohal" vyjekla mly

nářka skoro uleknuté ale bylo jí

"NVtIoiIí jsme vííh" řekla nu-

tíc kc do vlíiii('ln) tónu a kladouc!

]í lom dfini na hIovíMo "vhh'
jiikoby cítila potichu inei Nebe (i

ndíidélio Mvftňkji poHlíiviti něco co

Hiimo uchou jiulí lc tónu dvořilej
Římu "MiiKÍle ledy vzít i za vh'l

Uy a jen luk po uprontit"
"líh lediKMH IcpMÍllO jíselit VI

hvMč mezi velkými pány ulízl"
lionoKÍvě řekl voják chápaje! hc

ocholnč iuiu a vidličky "Ale nř-kd-
y

nelilo oni tuk dobře jakoby
člověku nemohlo býlí ve dvore

oken mlýně I"
Fnintínn bodla pohlední Klova

jichž hí druzí kujmI nni nepovňinilí

"Xepříl cl" řekla hi V íllicllll

"TWko bud h níml Konce je

upokojenému životu vo Dvor-

cích!"
"Je a pij h chutí" ozvnl kč

Vojtěch jenž byl až poHiid mlčel

'Ať nám puk přeci? nMpoři něco

povíh jiik f( tí ve Květě dařilo jie?

jeslě půjdeme: Uplit"
Karla nebylo třeba pobízet jedl

a pil h chutí ba hlliivč Hotva že

tu a tam nadhodil hlovícko vždy

iWěně jíOMměhně í odpudiví!

Když konečně byl hotov m víím

co mu mlynářka byla předložila
rozhlědl hc po hlole

'Mako po vymetení" řekl kc

íimíehem

I Dvorecký mc zanniál

"Zdravý apetit jmi Hohě hochu

zachoval řekl upřímně " Říká

ří tom projevu laskavosti tak Olohře že vděěně pohlédla na mu

že

"No mlě tys má!" řekl mlynář

Kv milých rozpacích "Dá Půli že

všecko bude dobré Jak se to pěk-

ně hodilo že'í Vojtěch je doma OTen mi pomůže a ukřivdit li nedá
Snad so mu podaří toho divocha

trochu ukrotili"
fonii zJanrm VhM boilln od 011 io íil VimHU ixl 1 011 ůa SM ciiIiol°

DR JOS LISTER & CO
Vzpomínka na Vojtěcha bezdě

'No proě? Proto tuk! Ilaliáni
mne nepustili! So mnou i jiní
lam zůstali a dostali jsrrm kc pak
lo papežského vojska I"
"K svatému ot ciV
"Ano tak mu říkají I Ale to jc

'eď dlouhá historie jak jwnCydm
ú řekl a vám ho nni clico vSem

Hpát Pro dnešek tedy nnad aby-'ho- m

hc spokojili h radostí žc jsem
'íihc mezí vámi"
"Nu jsí-l- i utiaven pojďme"

rozhodl mlynář "Hlavní věc že

jsi zde! Na ostatní jc i zítra řasu
dost Ale Žcť jsi člověče celý ten

'as domil jicdal slfivkem o sobě

vědět?"
"Žc nedal? A jak ěasto! I pe-

níze ze svého papežského žoldu

jsem poslal ale to se všecko inn-ol- o

ztratit V Itálii na poštách
ne mnoho ztrácí" ujišťoval voják
i všíckní cítilí že lže

"No no! Tuze mnoho asi těch

psaní nebylo sic by přece aspoň
lějaké " položcrtcm nadhodil

4? oarborn 8U O A 7 CHICAGO ILL U S Aky zachmuřila ěelo 1'rantinino A

tak jí nějak kmitlo hlavou že vět

ším ještě neštěstím než Karlův GEORGI Sc VITÁK
'dNvoLoula VIlAlt) 'říchod pro dvorecký mlyn jo

--—

návrat Vojtěchův
Pište sl o cenríky jsou zdarma 4663 Gross At cor fí aiiil kůMki Ciiícago

Ví

Neočekávaný návrat Karla Dvo Prodáváme veškeré liiidcbní uá8troo zu tovární cenu
Jme víhradní vvrabltcle vyhUícních "Pcarl Quccn"

Conccrtln a máme ití pravé ícuké harmoniky nejlejSÍ jareckých jenž dávno již pokládán

byl za mrtvého vyvolal ve Dvor-

cích i v Počernicích mnoho řečí
kosti Jediní 4tuicové pro Ameriku dlavných a livcto- -

tn&mtcU dechových fiántrollí vvrábčnťch V V Červením

vají ! dobrý žaludek dobré hrdec!

Don láni že jni ho v cizině wztra

til"
Karel mihlo odpovědi vyprázd

a Synem pro které jsou odporučené na vRcch wřtovch

i 'i
Mtroifi do celé Americe dokazuic neiléne novčnt natcho ob- - i ttt

Pývalť Karlík pro svou veselou

povahu dosti oblíben Že si ča-

sem trochu zahýřil rádi mu odpou-

štěli Vsak pocházel z místa jež

nil jedním doiiíkcm plnou hkleníci
Dvorecký h rul u a Ativfťu Wfrnu chováme u ct bbťccmtva f9mí I iiíit

V„ V — — — - " ' ~ ' " ka pak utíraje hi rukou kníry po "A co zde ve vsi nového?" za
Nakladatel českých hudebnin Sp rávky vSeeh n&stroji se vjíiznj- -

mlouval Karel rozpaky "Co Jó- -

'a Klabzubň? Tomu prý nějak po

mu to dovolovalo a pro nějakou
tu 'utracenou zlatku pří muzice

nebo pro náhradu hostinskému zatom počernickém posvícení kole

íka přeskočila ?" rozbité nářadí a sklo po muzice
Všichni se až otřásli při té bez Dvorecký by ua mizinu nepřišel

íiidé na vsi bývají v takových vč- -

i i f -

cítiosti a jediný Vojtěch vzmohl

ie na odpověď cecn dosti snoví vavi zejména po

' Ě

fj
V3

L
mftBBm

1

POMNÍKY
žulové a mramorové

Frank Novfik
1413-1- 5 So 13th St Omaha

(Naproti HoMu Praha)

Velký aklad krííHná práco zaručena

Kupto ii pomník v Omtue Co uSctM-t- e

znplatl vim vleo nož ccítu

"Nerouhej hc Karle" řekl pá kud sami z toho škody íiemají í

nejážnější hospodář rád si rozpoter vážně "Víš přece že ty sám

jsi jeho neštěstí zavinil"

kojeně he rozhlédl Zpozoroval
že zrak přítomných nedoěkavě a

tázavě na něm xpočívtijí

"Tak a teď hyn' nám mohl po-

vědět jak kc k nám dontiila prá-

va o tvé umrlí když jhi přece živ

a zdráv jak vidím" ozval m ko-iieěn-
ě

mlynář vida že nyi nemá

kc k vypravování

"O to je dlouhá historie olěe

a htárek by nestačil chodit do

nklepa" odpověděl htarý voják

"Byl jhcm opravdu víc než mrtev

ale vyvázl jhcm v toho ňťahtně —

ani nevím jakl Vnuk kc jeStfi pa-

matujete říkávali jste o mně že

budu jehté v hrobě vyvádět hlou-

posti nu a málem bylo by k tornu

došlo Hyla veliká bitva a naši

prohráli aě jmne kc rvali jako vl

mene že za mladých let také dost

bouří val a teď přece — chvála"Já? Trošku jsem ho udeřil za

ostatní nemohu Kdyby byl on Holm

Irelil mne bylo by se to siad stalo Ani to že Josífka Klabzubň
mne' se smíchem odsekl voják zmrzačil a že po hospodách dost

karbaníval nevykládali mu tuze''A kde se vyspím?"
ve zlé Však nebýt to Josífkovi'Pro dnešek si tě vezme Petr na

starost' rozhodl mlynář "Zítra Nojlopší obuv z íiojlopší kůžou souzeno nebyl by se mu pro
se to již nějak zařídí pokud za pouhou ránu džbánkem do hlavy

mozek pošramotil Co jiní dostalistaneš doma"
vyrábí továrna P F KIRKEJíDALL & Co Omaha Neb

Znamení K Z nazuuřujo nejlcp'1 Btfcvíro pro rolníka nub l"lníkn

jelikož mají jtodeSve a svrfiky z nejl"iňí a iiejtrvnnlivřjňl kůžo a Htíevíco

iianaťcné hvf zdou a púlmÓDÍfein j m nejlepži tíevíťO pro Hvatek

Ptejte ho po nieh a nekupujto jiní 42tf

Karlovi zahrál kolem rtů divný' ran — a když se jim hlava zaho

jila bylo zas vše v pořádku Aci Ale Italiáiiú bylo desetkrát úsměšek při těch slovech

tolik jako nás Dvacet iiiuu na "Tak spěte dobře! Pojď stár
ku!' řekl icdbale a vraziv si čapjednoho to je co říci! lá hám de

het jich hkolil u nemukli ale je

ty karty? No za to jiz veru te-

prve nemohl Měl to tak v krvi

ne po otci jenž jakživ ua karty
nesáhl nýbrž po dědečku mat-

činy strany jenž byl sice výbor
denáctý vzal mně přes hlavu a ja
c položil k těm dehíti — A nalej

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Coíi 11

prodávají v o velkřm

Tlaiené vyráběné a Ukované plechové nářinl — Cínovaný ploch j

železný plefh a kovové zboží — Os txit drát hřebíky nožířvké xboii

bicykly itfelné zbraní náboje a zboil vlcho druhu

ným hospodářem a se zenou tri
náct dětí dobře odchoval ale při

ku do čela šel za Petrem
I Vojtěch rychle se zvedl Zdá-

lo sc mu že otci i Frantinc ulehčí

budou li co nejdříve sami aby si

mohli spolu promluviti Dvéře již
dávno za ním zapadly a pan otec

s mlynářkou posud seděli mlčky

proti sobě Hyjo oběma jaksi ne-

volno Mlynář první zmohl se a

pohniv prnvH ?:t Frn::lirbm ru
ku řekl měkce:

htárku!"
Níi piv ne ohmatával si Karel ná

prsní kapsy ač jistě dobře věděl

že bý v nich při nejbedlivěji pro

hlídce nic nenašel Ale mlynář

tom znal kartami "lípat" že ra

dost byla na něho se dívat

Druhdv když Karel zmizel a

Pro stůl=—jenž porozuměl podával mu ihned
u livlllli H ItillilUClII l"

zapadl ve světě v prvním rozhoř

ěcni mid iieíiěsiiin jež stihlo Jo

síťka ovšem ledakdy ozvalo se o

střejší slovo o mlynářovie nezve
čemž Karel dychtivě sáhl

r t

dejiei ale za tři — čtyři léta st

něco napomene a odpustí

Ti kdol dovedou oceniti výbotný ktolol nápoj
oblíbí il iijistá n5e "GOLD TO'" lahvové pivo

Jest lehké perlici se a Kzué a jako jest cdrave jest i

chutná Vyrobeno jest z nejlepSího chmele vybrané'
ho jeimene a čisté vody— nenlť v nim ani jediné přísa-

dy jel by byla Uodlivi neb nezdravá Není ta laciné

pivo v niládném smyslu ale jest to jedno s nejlep4(

"Nic se toho nelekej matko!

lá stojím pří tobě a ten zde se

mezi nás stavěl nebude"
"Je to vás syi nadhodila stís-

něným hlasem

"Je! Hůh mi odpusť skoro

hveh hl řekl: bohuel Že je!"

Dnes byl Karlík hrdinou dne

bvl člověk který viděl kus světa

a hlavní věe — vybouíil se a teď

"Dočkejte Karličku " nabídl se

htárek "Mám pro vás něco lep-řího!- "

Odskočil do mlýniee a za oka-

mžik vnuci liesu ítéoslavuě

ilínku Oči vojákovy poprvé
Miud co byl doma zablýskly

radostí ueotrávenou

oním poMitčskem Zatim ei si

Karel Irtluiiiiiky upaloval dout

nik iiactMil i upálil si i mlynář

zajisté bude hledět aby se někde

ke kusu chleba posadil a svou a ti ktelll je jednou okusili stali se fidofmi nalimll ': Jj
vlastní domácnost si zalod Ž

si starý Dvorecký dopělíh svna

doma nenechá a také t mlýna mu

Dodivi so v bednách a sice v lahvích kvarto- - ú£T(f1
vých neb paintových Objednejte si u svého obcťvď --

rj
olkainebtelelonem— Tel Omaha IJ4U So Omaha 8 ifjMx

vzdychl si mlynář "Ale tys má

žena dobrá žena a on myslim že

lobrým synt-- nikdy Nebude!"

"Přiěihlm se" hedťlrt ho potě-sit- i

Frantům dojní a jeho rármut

kem i akV0Ntí M'o se mi vojně

jokai dumu moíno aie napravi-

li Rnnd i U Hel"

neustoupl bvlo jisto ponuce lim

tedv mkde k Siím islrttné živnosti
JETTEB EEEIIKQ CO Tafl I lOíljl ffíorifi }I!Í í- -dýmku Slánk svoji po niv ve-

čer skoro hedal

"A Í4k kil puk jitno jriVtrtli!"

počft) oHt Karel

a 11 jho pomo jitč hud vydtt
SOUTH OMUA NKil


